Приложение №2 к Договору

	№ НН/ТС/___  от       _______202_г.

	на оказание услуг

Соглашение о тарифах
на услуги, предоставляемые ООО «Невский терминал» на товары

	                 «23» января 2026 г.

[bookmark: _GoBack]ООО «Невский терминал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кривоноса Э.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________, действующего на основании _______________, с другой Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

В соответствии с разделом 4 Договора на оказание услуг, Стороны пришли к соглашению установить тарифы (цены) на услуги Исполнителя в следующем размере:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, в т.ч. НДС/ рублей

	1. Регистрация прибытия товаров и транспортных средств на территории Таможенного склада

	1.1.
	Комплекс услуг по приемке/обработке Транспортного средства на территории Таможенного склада Исполнителя

	-импортные (иностранные) товары
	транспортное средство
	10200

	-экспортные товары
	транспортное средство
	5000

	2. Хранение, терминальные операции

	2.1.
	Хранение товарной партии на паллетах, поддонах, стеллажах из расчета одна европаллета, поддон с учетом технологических проходов для осмотра, досмотра, с 1 по 10 сутки включительно
	М3 в сутки

	110

	2.2.
	Хранение товарной партии на паллетах, поддонах, стеллажах из расчета одна европаллета, поддон с учетом технологических проходов для осмотра, досмотра, с 11 суток
	М3 в сутки

	165

	2.3.
	Выдача товарной партии с территории Таможенного склада после выпуска в свободное обращение
	товарная партия
	5000

	3. Погрузо-разгрузочные работы

	3.1.
	Механические операции
	паллет
	550

	3.2.
	Ручные операции:
- вес места до 20 кг
- вес места от 20 до 50 кг
- вес места свыше 50 кг
	шт.
	50
60
120

	3.3.
	Операции с негабаритным грузом
	тонна/М3
	880

	3.4.
	Сортировка
- товаров
- партий

шт.
контейнер/ТС
	110
3600

	4. Складские операции

	4.1.
	Взвешивание:
- товар
- контейнер / транспортное средство (на автомобильных весах)
	тонна

контейнер/ТС/шт.
	550

2000

	4.2.
	Паллетизация
	шт.
	220

	4.3.
	Обвязка груза стреппинг лентой
	шт.
	400

	4.4.
	Восстановление поврежденной упаковки/переупаковка товаров
	шт./короб
	350

	4.5.
	Составление  коммерческого акта
	шт.
	220

	4.6.
	Опломбирование
	шт.
	220

	4.7.
	Паллета/поддон
	шт.
	1000

	4.8.
	Формирование паллет (включая стоимость паллет)
	единица
	1500

	5. Маркировка товаров

	5.1.
	Оклеивание (включая печать) этикеток или нанесение дополнительной информации
	раб. час
	от 4300

	5.2.
	Оклеивание (с предоставленными Заказчиком нарезанными этикетками на клейкой основе) этикеток или нанесение дополнительной информации
	раб. час
	от 2900

	5.3.
	Агрегация при маркировке
	короб/паллета
	10

	5.4.
	Подготовка/ отправка отчета о маркировке
	шт.
	2000

	5.5.
	Дополнительное (повторное) сканирование
	шт.
	5

	Маркирование товара (включая сканирования):

	5.6.
	- маркировка товаров в соответствии с ТР ТС (распечатка и наклейка на товар)

шт.
	по согласованию

	5.7.
	- маркировка товаров включенных в перечень товаров, подлежащих обязательной маркировке согласно Распоряжения Правительства от 28.04.2018 № 792-р, стикером DataMatrix/ЕАС («Честный знак»),  (автоматизированная идентификация, распечатка и наклейка на товар), материал Исполнителя

шт.
	по согласованию

	6. Прочие работы и услуги

	6.1.
	Информационно-консультационные услуги
	1 час/1 чел.
	6000

	6.2.
	Повторная выдача бухгалтерских документов
	1 лист
	110

	6.3.
	Сопровождение при проведении таможенного наблюдения/осмотра/досмотра грузов
	1 час/1 чел.
	6000

	6.4
	Прочие работы и услуги, не указанные в тарифах
	услуга
	по согласованию

	6.5
	Предоставление помещения таможенного склада для маркировки товаров силами клиента («Заказчика»)
	в сутки
	50000

ПРИМЕЧАНИЯ:
1. Расчет дней хранения либо нахождения транспортного средства на территории Исполнителя производится в календарных днях, начиная с первого рабочего дня нахождения данного т/с (товарной партии) на территории Исполнителя. Календарный день равен 24 часам и его начало принимается с 00 часов 00 минут, а окончание в 23 часа 59 минут 59 секунд соответствующего календарного дня. Дни помещения и получения Товаров (въезда и выезда транспортного средства/выгрузки товарной партии, перевозящего Товары на территории Исполнителя) считаются за полные дни хранения.
2. Прием негабаритных грузов производится по предварительному согласованию. Негабаритным считается груз, хотя бы одно измерение которого по длине, высоте и ширине превышает 2м/при весе одного паллета более 1,5 тонн.
3. Все работы на Таможенном складе производятся ежедневно с 09.00 часов до 19.00 часов.
4. Расчет стоимости хранения осуществляется путём умножения занимаемого товаром объема на количество дней хранения. Неполные сутки хранения груза на Таможенном складе считаются как полные.
5. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в соответствии с порядком расчетов, установленных Договором на оказание услуг. Все тарифы приведены c учетом НДС 22 %.

Изменение настоящих тарифов согласовывается новым Приложением. С момента подписания нового Приложения к Договору, ранее действующее Приложение утрачивает свою силу.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и действует с 09 февраля 2026года.

Подписи сторон:

	Исполнитель

___________________________/Кривонос Э.В./
М.П.
	Заказчик

______________________/ ________________/
М.П.